САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 289
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «14» июля 2017 г.
Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 10 ч. 30 м.
Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;
2. Русакова Екатерина Михайловна;
3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А.В.
Секретарь: Нонко О.М.
Повестка дня:
1.Прекращение действия Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО, допустивших грубые нарушения требований стандартов и правил саморегулирования СРО, в отношении всех видов работ.

2. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.3. ГрК РФ в связи с отсутствием видов работ в соответствии с приказом Минрегионразвития №624 в Свидетельстве о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГРК РФ – прекратить действия Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в свидетельствах следующих членов СРО Союз «Проэк»:
Общества с ограниченной ответственностью "АДН-Энерджи" (ОГРН 1131690021825, ИНН 1656069576), ПР-185/2013-1656069576/01 от 14 октября 2014 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Аудитстрой» (ОГРН 5077746278627, ИНН 7722604519),

ПР-185/2013-7722604519/01 от 10 октября 2014 г.

Общества с ограниченной ответственностью «ВПМК-Центр» (ОГРН 1147746005440, ИНН 7725814916), ПР-185/2013-7725814916/01 от 05 ноября 2014 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Стена» (ОГРН 1146670028218, ИНН 6670428931), ПР-185/2013-6670428931/01 от 30 октября 2014 г.

Общества с ограниченной ответственностью "Стройкомплект" (ОГРН 1116183002968, ИНН 6150067816), ПР-185/2013-6150067816/01 от 01 октября 2014 г.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГРК РФ – прекратить действия Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в свидетельствах следующих членов СРО Союз «Проэк»:
Общества с ограниченной ответственностью "АДН-Энерджи" (ОГРН 1131690021825, ИНН 1656069576), ПР-185/2013-1656069576/01 от 14 октября 2014 г.
Общества с ограниченной ответственностью «Аудитстрой» (ОГРН 5077746278627, ИНН 7722604519),
ПР-185/2013-7722604519/01 от 10 октября 2014 г.

Общества с ограниченной ответственностью «ВПМК-Центр» (ОГРН 1147746005440, ИНН 7725814916), ПР-185/2013-7725814916/01 от 05 ноября 2014 г.
Общества с ограниченной ответственностью «Стена» (ОГРН 1146670028218, ИНН 6670428931), ПР-185/2013-6670428931/01 от 30 октября 2014 г.
Общества с ограниченной ответственностью "Стройкомплект" (ОГРН 1116183002968, ИНН 6150067816), ПР-185/2013-6150067816/01 от 01 октября 2014 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая предложила в соответствии со статьей 55.7 п.3. ГрК РФ, в связи с отсутствием видов работ в Свидетельстве о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов СРО Союз «ПроЭк» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью "АДН-Энерджи" (ОГРН 1131690021825, ИНН 1656069576),

Общество с ограниченной ответственностью «Аудитстрой» (ОГРН 5077746278627, ИНН 7722604519),

Общество с ограниченной ответственностью «ВПМК-Центр» (ОГРН 1147746005440, ИНН 7725814916),

Общество с ограниченной ответственностью «Стена» (ОГРН 1146670028218, ИНН 6670428931),

Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект" (ОГРН 1116183002968, ИНН 6150067816).
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.3. ГРК РФ в связи с отсутствием видов работ в Свидетельстве о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов СРО Союз «ПроЭк» следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью "АДН-Энерджи" (ОГРН 1131690021825, ИНН 1656069576),

Общество с ограниченной ответственностью «Аудитстрой» (ОГРН 5077746278627, ИНН 7722604519),
Общество с ограниченной ответственностью «ВПМК-Центр» (ОГРН 1147746005440, ИНН 7725814916),
Общество с ограниченной ответственностью «Стена» (ОГРН 1146670028218, ИНН 6670428931),
Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект" (ОГРН 1116183002968, ИНН 6150067816) с 14 июля 2017 г.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

Председатель заседания    _____________________        Мастайкина А.В.
Секретарь заседания         _____________________        Нонко О.М.
Директор                              _____________________        Ерохов А.Н.
м.п.